<sup>1</sup> *Scítote, intelligéntes, quia*, sabed, tened entendido que.....

—*Scítote*, segunda forma del imperativo. (Vid. not. 6, pág. 14). El *quia* subordinado á *scítote* es de baja latinidad. El genio de la lengua pedía más bien el segundo verbo en infinitivo.

<sup>2</sup> *Et quamquām*, etc., y aunque es contra Dios todo lo que, etc.—La conjunción *quamquām* se construye más ordinariamente con indicativo que con subjuntivo; pero es indispensable usar de este último modo cuando el *quamquām* depende de otra oración subordinada, como en el siguiente ejemplo: «*Ita nobis accidit, ut, quamquām, éssent multò magis alia legenda, támén hoc dolerémus, quod, etc.*» Cic.

<sup>3</sup> *Sérvitus idóli non est tantum in eo, si quis*, etc. No consiste solamente la esclavitud de la idolatría en que uno, etc.—Los demostrativos *hoc, hid, illud*, sirven muy frecuentemente de apoyo á la proposición segunda en que interviene el relativo *qui ó quis, ut ó quod*, en cuyo caso no hay necesidad de traducir aquéllos. El *in eo* de esta frase prepara el *sí quis* siguiente, como si dijera: *non est in eo, nimirum si quis*, etc. (Vid. not. 2, pág. 114).

tulis<sup>1</sup> thura in bustum aræ jáciat, aut háustum páteræ pócule fúndat<sup>2</sup> merum. Néget avaritiam esse idolalatríam, qui póttest tringinta argénteis Dóminum vénditum appelláre justitiam. Néget sacrilégium in libídine; sed is, qui membra Christi, et hóstiam vivam, placéntem Deo, cum publicárum libidinum víctimis, nefária colluviónē<sup>3</sup> violávit. Non fateátur fraudem idolatríam esse, sed símilis eórum, qui in áctibus Apostolórum ex patrimonio suo pártē pretii servántes, præsenti periére vindicta. Animádverte, fráter: non tibi licet de tuis quidquam habére rebus. “Omnis (inquit Dóminus) qui non renuntiáverit cunctis, quæ póssidet, non póttest meus esse discípulus.” Cur tímido ánimo Christiánus es? Résponce Petro relictum rete. Résponce surgéntem de telónio Publicánum, statim Apóstolum Filius hóminis non hábet ubi cáput reclinet<sup>4</sup>, et tu amplas pórticus, et ingéntia tectórum spaciá metíris? Hæreditátem expéctans saéculi, cohæres Christi esse non pótteris. Interpretáre vocábulum *Mónachi*: hoc est nómen tuum. Quid fácis in turba, qui sólus est? Et hoc ego, non integris rate, vel mércibus<sup>5</sup>, nec quasi ignárus flúctuum præmónleo, sed quasi númer naufrágio ejectus in littus, doctus nauta<sup>6</sup>, tímada navigatúris voce denuntio. In illo

1 *Duobus dígitulis*, con los dos deditos.—*Dígitulos*, diminutivo de *dígitus*. Usa de esta expresión el Santo aludiendo á la veneración y respeto con que se acercaban los idólatras al altar.